
SEMANÁRIO OFICIAL 
Lei nº 3.059  dezembro 1990 

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP 
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900 

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br 

BOTUCATU, 3 DE AGOSTO 2016 –   ANO XXVI   -   1.377 – B

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE 

 

DECRETO Nº 10.663 

 de 3 de agosto de 2016. 

 

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional 

suplementar”. 

 

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botu-

catu, no uso de suas atribuições legais e de confor-

midade com o Processo Administrativo n.º 

26.412/2016,  

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$12.058,00 (doze mil e 

cinquenta e oito reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

690 Encargos Gerais 12.058,00 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveni-

ente da anulação parcial, até o limite de R$12.058,00 (doze mil e cinquenta e oito reais), obede-

cendo a seguinte ficha de despesa: 

 

Ficha U.O. Valor R$ 

691 Encargos Gerais 12.058,00 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 3 de agosto de 2016. 

 

 

 

João Cury Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 3 de agosto de 2016 - 161º ano de eman-

cipação político-administrativa de Botucatu.   

 

 

Rogério José Dálio 

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 

 

 

 



SEMANÁRIO OFICIAL (1377-b)           DE 3 DE AGOSTO DE 2016               Página 2 
 

 

PORTARIA N° 11.203 

 de 3 de agosto de 2016. 

 

 

REGINALDO MARIANO DA CONCEIÇÃO, Secre-

tário Municipal de Administração, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n° 

9.565/13, e; 

 

 

CONSIDERANDO os termos do artigo 146 da Lei Com-

plementar 911/2011; 

 

 

CONSIDERANDO o constante no Processo Administra-

tivo n.º 25.359/2016,  

 

R E S O L V E: 

 

I - Designar os servidores José Antonio Bomnome, Silvia Helena da Silva e Bruna Silva de 

Lima, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Processo Adminis-

trativo Disciplinar, concluindo seus trabalhos no prazo de noventa dias. 

II -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Botucatu, 3 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

Reginaldo Mariano da Conceição 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Seção de Secretaria e Expediente, em 3 de agosto de 2016, 161º ano de emanci-

pação Político-Administrativa de Botucatu. 

 

 

Rogério José Dálio 

     Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente 


